
Satzung
zur Anderung der Weiterbi ldungsordnu ng für die Psychotherapeut"i nnen

der Psychotherapeutenkammer Schleswig-Holstei n
vom 26. Mär22025

Aufgrund des $ 33 Absatz 7 und $ 35 in Verbindung mit $ 21 Absatz 2 Satz 1 Nummer 1 des
Gesetzes über die Kammern und die Berufsgerichtsbarkeit für die Heilberufe (Heilberufekam-
mergesetz) vom 29. Februar 1996 (GVOBI. Schl.-H. S. 248), zuletzt geändert durch Artikel 1

des Gesetzes vom 26. März 2024 (GVOBI. Schl.-H. S. 320), erlässt die Psychotherapeuten-
kammer Schleswig-Holstein nach Beschluss durch die Kammerversammlung in der Sitzung am
5. Mär22025 mit Genehmigung der Aufsichtsbehörde folgende Satzung:

Artikel 1

Die Weiterbildungsordnung für die Psychotherapeut*innen der Psychotherapeutenkammer
Schleswig-Holstein vom 4. Dezember 2023 (Amtsblatt Schl.-H.2024, S. 4), wird wie folgt geän-
dert:

ln $ 22 wird folgender Satz angefügt:
,,Eignungsprüfungen werden durch den Prüfungsausschuss gemäß $ 18 dieser Weiterbil-
d ungsordnung durchgeführt. "

Artikel2

Diese Satzung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in Kraft.



Kiel, 5" März 2025 Psychotherapeutenkam mer
Schleswig-Holstein

Dr
Präsident

Genehmigt aufgrund des $ 21 Absatz2i.V. m. $ 77 Absatz 1 Satz 2 des Heilberufekammer-
gesetzes.

Kier, lZ, Uärz ZO?S Ministerium für Justiz und Gesundheit
des Landes Schleswig-Holstein

V

Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt.

Kier, 26. fräz eoä'f

Melanie Bach

Psychotherapeutenkammer
Schleswig-Holstein

Itrup
Präsident


